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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym ndastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako schodkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy. Schodok bezného a kapitalového rozpoctu bol
vysporiadany prijmovymi finan¢nymi operaciami.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 21.12.2021 uznesenim ¢.46/2021.
Rozpocet bol zmeneny jedenkrat:

- prvazmena schvalena dna 16.12.2022 uznesenim ¢.55/2022.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutoéné
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov

k 31.12.2022
Prijmy celkom 125 363,00 157 869 161 828,82
z toho :
Bezné prijmy 106 850,00 117 048,00 116 485,12
Kapitalové prijmy 0 0 5000
Finan¢né prijmy 18 513,00 40 821,00 40 343,70
Vydavky celkom 120 282,00 149 264,00 146 649,94
z toho :
Bezné vydavky 108 192,00 108 443,00 101 933,54
Kapitalové vydavky 12 090,00 40 821,00 44 716,40
Finan¢né vydavky
Rozpoctové 5 081,00 8 605,00 15 178,88
hospodarenie obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
125 363,00 157 869,00 161 828,82 102,06 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 157 869 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
161 828,82, ¢o predstavuje 102,06 % plnenie.




A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
106 850,00 117 048,00 116 485,12 99,52 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 117 048,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

116 485,12 EUR, ¢o predstavuje 99,52 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
81 230,00 85 202,00 83 772,38 98,32
Danove prijmy Rozpocet na rok 2022 | Skutocnost k % plnenia
po poslednej zmene 31.12.2022
Dane z prijmov 57 568 57 414 99,73
a kapitilového majetku
Podielové dane 57 568 57 414 99,73
Dane z majetku 22 284 21 029,98 94,37
Dati z pozemkov 18 600 17 531,02 94,25
Daii zo stavieb 3284 3112,79 94,78
Daii z bytov 400 386,17 96,54
Dane za tovary a sluzby 5 350,00 5 328,40 99,59
Dati za psa 300 271 90,33
Daii za komunalne odpady a | 3 900 3914,50 100,37
DSO
Daii za ubytovanie 1100 1 106,40 100,58
Daii za uzivanie verejného 50 36,50 73
priestranstva

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 57 568,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukéazané financné prostriedky zo SR v sume 57 414,00 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,73 %.

Dan z majetku

Z rozpoctovanych 22 284 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vsume 21 029,98 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 94,37 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 17 531,02 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 3 112,79 EUR a prijmy dane z bytov boli vsume 386,17 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 19 961,60 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1 068,38 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 1 686,52 EUR.

Daii za tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 5 350 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 5 328,40 EUR, ¢o je 99,59%
plnenie. Dan za psa bola zinkasovand v sume 271,00 EUR, obec eviduje pohl'addvky na dani za psa k
31.12.2022 v sume 60,00 EUR. Dan za uZivanie verejného priestranstva v sume 36,50 EUR. Dan za
ubytovanie 1 106,40 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad bol v sume 3 914,50 EUR. Obec eviduje
pohl'adavky na poplatku za komunalny odpad k 31.12.2022 vo vyske 2 246,35 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmendch
4 300,00 6 778,00 6 591,50 97,25

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 1 030 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 1026,14 EUR, ¢o je 99,63 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov .

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 1 538 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 1 437,43 EUR, ¢o je 93,46 %
plnenie. Ide o prijem z predaja zbernych surovin v sume 244 € , ndjomné hrobovych miest v sume 104
€, spravne poplatky 1 019,23€, prijem za znecistenia ovzdusSia 40 €. Relacie v miestnom rozhlase,
kopirovanie v sume 30,20 €.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
2 500 4210 412793 98,05

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 4 210 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 4 127,93
EUR, ¢o predstavuje 98,05 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z refundécie elektriny v sume 3 626,99 €, vratka
od FO Hiciarova v sume 494 € . Vratka od soc. poistovne v sume 6,94 €.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
21 320,00 25 068,00 26 121,24 104,20

Z rozpoctovanych beZnych grantov a transferov 25 068,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
26 121,24 EUR, ¢o predstavuje 104,20 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Ministerstvo vnutra SR, Rimavska Sobota 134,95 Refundacie odmien zamestnancov
Cesta na trh prace 3 D.¢.21/30/054/174

Urad préce soc.veci a rodiny, RA 5575,98 Spolufinancovanie ESF 85% , SR 15%
Cesta na trh prace 3 D.¢.21/30/054/235

Urad préce soc.veci a rodiny, RA 8338,20 Spolufinancovanie ESF 85% , SR 15%

Ministerstvo vnutra SR, Centrum podpory, 19,04 Preneseny vykon $tatnej spravy na useku

Banska Bystrica zivotného prostredia

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky, 62,70 Preneseny vykon $tatnej spravy na useku

Sekcia verejnej spravy, Bratislava registra obyvatel'stva

inisterstvo vnutra Slovenskej republiky, 27,6 Preneseny vykon §tatnej spravy na tseku

Sekcia verejnej spravy, Bratislava registra adries

Okr.uirad, Rimavska Sobota 4 460,63 Spojené vol'by

Okr.urad, Rimavska Sobota 1349,14 Referendum

Ministerstvo vnutra SR, Rimavska Sobota 4 568 Prispevok za ubytovanie odidenca

Dobrovol'ny darcovi 285 Zbierka na kipu budovy ¢.109

Partnerstvo Mur. Planina - Cierny Hron 1 300 Otvorenie izby

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo u€ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ic¢elom.



2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
0 0 5000 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 5 000 EUR,
¢o predstavuje 0 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 0 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 5 000 EUR.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Poznamka
Banskobystricky samospravny 5000 € Zmluva o spolupréci pri Rekonstrukcia cesty
kraj realizacii projektu

¢.1633/2022/0VOI

Popis najvyznamnejSich prijatych kapitalovych grantov a transferov: Obec prijala kapitadlovy transfer
od BBSK (Zmluva o spolupraci pri realizacii projektu ¢.1633/2022/0VOI ) v sume 5 000 € na PI‘Oj ekt — investién}'/ pI‘Oj ekt
pod ndzvom ,,Rekonstrukcia miestnych komunikécii m.¢. Predna Hora, ktory sa zrealizoval na uzemi
obce Murdnska Huta, spocivajuci v oprave lokalnych poruch jestvujuceho podkladu a vo vyrovnani
nerovnosti podkladu asfaltovym betéonom (cca 20% plochy vozovky).

Prijaté granty a transfery boli ti€elovo ucené na kapitadlové vydavky a boli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po zmenach
18 513,00 40 821,00 40 343,70 98,83

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operéacii 40 821 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 40 343,70 EUR, ¢o predstavuje 98,83 % plnenie.

Ide o nepouzité finan¢né operacie z minulych rokov v sume 31 618,06 € MISR , 1000 € z dobrovolnej
zbierky. Pouzite DRF v sume 2590 € na poslednt splatku za budovu asumu 5 135,64 € na
rekonStrukciu cesty Muranska Huta ¢ast’ Predna Hora. Uzn. ¢.5/2022 zo dna 21.03.2022.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
120 282,00 149 264,00 146 649,94 98,25

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 149 264 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume
146 649,94 EUR, ¢o predstavuje 98,25 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmendch
610 mzdy, platy 52 400 50 500 51 040,55 101,07




620 poistn¢ a prispevky 17 120 17 540 15 609,60 88,99
do poist’

630 Tovary a sluzby 37592 34771 30 251,04 87,00

640 Bezne¢ transfery 1 080 5632 5032,35 89,35

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 108 443,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
101 933,54 EUR, ¢o predstavuje 93,99 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 50 500 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 51 040,55
EUR, ¢o je 101,07 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, pracovnikov
CNTP3 .

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 17 540 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 15 609,60 EUR,
¢o je 88,99 % cCerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 34 771 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 30 251,04 EUR,
o je 87,00 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné néhrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd idrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZzné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 5 632 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 5 032,35 EUR,
¢o predstavuje 89,35 % Cerpanie. Ide o transfery napriklad pre spolo¢ny stavebny urad v sume , OOCR
,RVC RS, ZMOS, RZMaO SG, MP CH ,Ubytovanie odidencov z ukrajiny.

Kapitalové vydavky:
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
12 090,00 40 821,00 44 716,40 109,56

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 40 821 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume
44 716,40 EUR, ¢o predstavuje 109,56 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného tétu.
Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu: Ide o rekonstrukciu m.k. v ¢asti Prednéd Hora
v sume 41 753,70 €, poslednu splatku za budovu v sume 2 590 € , zaradenie tlaciarni EPSON v sume

372,70 €.

Vydavkové finan¢né operacie: Ziadne



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy spolu 116 485,12
z toho : bezné prijmy obce 116 485,12
bezné prijmy RO 0
Bezné vydavky spolu 101 933,54
z toho : bezné vydavky obce 101 933,54
bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 14 551,58
Kapitalové prijmy spolu 5 000,00
z toho : kapitalové prijmy obce 5 000,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 44 716,40
z toho : kapitdlové vydavky obce 44 716,40
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -39 716,40
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu -25 164,82
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 111, 11UA 1 929,14
Vyliiéenie z preb:ytku/Uprava_schonku P.C o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) ’
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu -27 093,96
Prijmové financné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 40 343,70
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 0
Rozdiel finanénych operdcii 40 343,70
PRIJMY SPOLU 161 828,82
VYDAVKY SPOLU 146 649,94
[Rozpoctové hospoddrenie obce 15 178,88
Vylicdenie z prebytku/Uprava schodku HC 111, 11UA -1 929,14
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany uiver
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 13 249,74

Prebytok rozpoctu v sume 13 249,74 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorgich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR a podla
osobitnych predpisov navrhujeme pouzit’ na:
- tvorbu povinného rezervného fondu vo vyske 10% c¢o predstavuje sumu 1 324,97 EUR
- tvorbu dobrovol'ného rezervného fondu vo vyske 90 % ¢o predstavuje sumu 11 924,77 €

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyderpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchddzajucom rozpoctovom roku v sume 1929,14 EUR, atona:



- Referendum 2023 v sume 1 349,14 EUR
- Prispevok za ubytovanie odidenca v sume 580 EUR

2. Tvorba a pouZzitie peniaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 3 166,84
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 3 121,35
rozpoctovy rok Zaverecny ucet 2021
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0
- ostatné ubytky popl banke 0,20
KZ k 31.12.2022 6 287,99

Penazny fond — Dobrovol’ny rezervny fond
Obec vytvara Dobrovolny rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond penazny Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 8 202,77

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 28 092,20

rozpoctovy rok Zavere¢ny ucet 2021

Ubytky - pouzitie peftazného fondu : 2 590,00

- uznesenie €. 5/2022 zo dna 21.3.2022 splatka

budovy

- uznesenie €.5/2022 zo dna 21.03.2022 , Uzn.¢. 5135,64

33/2022 zo dna 30.09.2022

rekonstrukcia MK v Casti Predna Hora

KZ k 31.12.2022 28 569,33
Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 669,66

Prirastky - povinny pridel - 1,50 % 613,95

Ubytky - derpanie na Stravné listky 309,50
- odmeny 400,00
- ostatné ubytky popl za vedenie uctu 3,40

KZ k 31.12.2022 570,71

3. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022
AKTIiVA

Nazov | 7S k 1.1.2022 vVEUR | KZ k 31.12.2022 vEUR |
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Majetok spolu 295 108,85 303 799,20
NeobeZny majetok spolu 212 341,42 245 398,66
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 163 552,12 196 888,66
Dlhodoby finanény majetok 48 789,30 48 510,00
ObeZny majetok spolu 82 067,39 57 531,42
z toho :

Zasoby 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 2 466,74 3 313,06
Finan¢né ucty 79 600,65 54 218,36
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 700,04 869,12

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 295 108,85 303 799,20
Vlastné imanie 134 440,73 152 573,55
z toho :

Ocenovacie rozdiely -5,76 -5,76
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 134 446,49 152 579,31
Zavizky 65 733,79 25 373,65
z toho :

Rezervy 600 6 098,22
Zuctovanie medzi subjektami VS 43 030,68 1 929,14
Dlhodobé zavazky 3 458,45 538,11
Kratkodobé zavizky 15 891,65 14 055,18
Bankové uvery a vypomoci 2753 2753
Casové rozliSenie 94 934,33 125 852

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavéazku Zavazky celkom

k31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zaviazkov voci: 0
- dodavatel'om 3 560,23 1943,17 1617,06

- zamestnancom 2 513,67 2 513,67 0

- poistovniam 132331 132331 0

- danovému tradu 435,72 435,72 0

- Statnemu rozpoctu 0 0 0

- bankdm 0 0 0

- zo soc. Fondu 0 0 0

- ostatné zavizky 372 6221,10 6221,10 0

- iné zavézky (379) 1,15 1,15 0

- zaviazky zo socidlneho fondu (472) 538,11 538,11 0
Zaviazky spolu k 31.12.2022 14 593,29 12 976,23 1 617,06

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
: Vyska Roc¢na splatka Roéna splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uverw/NFV za rok 2021 za rok 2021 k 31.12.2021
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MF SR 2753 0 0 2753 2027

V roku 2020 bola prijata navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo Statnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v dosledku
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 2753 EUR schvalend obecnym zastupitel'stva diia 25.09.2020
uznesenim ¢.20/2020. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027. DIlZznik mdze
predcasne splatit’ celkova sumu poskytnutej navratnej financnej vypomoci alebo jej Cast’.

DodrZziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich tloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investi¢nych dodévatel'skych tverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 144 028,03
- bezné prijmy RO
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 144 028,03

(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec+RO)
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022:

- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, stl.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)

- zostatok istiny zo zmeniek ) ) 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)

- zostatok istiny z bankovych uverov, pozic¢iek 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)

- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych tiverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, stl.4 ;FIN 4-04, stl.7, r.45)

- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, stl.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky tab.¢.15, r.07)

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- zostatok istiny z pozi¢iek od subjektov VS napr. z MF SR 2 753,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, stl.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)

- zostatok istiny z pdziciek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, sti.4; FIN 4-04, sti.19, r.45)

- zostatok istiny zo zavdzkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, st.21, r.45)

- zostatok istiny z p6zic¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, .7)

- zostatok istiny z ........ 0,00
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Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2022 0
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.01)
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla §17/8:
- z averov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, r.07)
- z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.08; FIN 6-04, r.8)
- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, 1.45)
- z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, r.6)
- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, .7)

- ZUVEIoV ................ 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 k 31.12.2022* 2 753

Celkova suma dlhu obce Uhrn beinych prijmov obce a RO DIh obce
upravena podl'a §17/8 k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022%*
2753 144 028,03 1,91 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podPla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 144 028,03
- bezné prijmy RO 0,00
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 144 028,03
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obec+RO)
Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o ucelovo urcené:
- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 0,00
- dotécie zo SR 0,00
- dotacie z MF SR investicie .... 31 618,06
- prijmy z nadhradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo urcené penazné dary 7 097,27
- dotacie zo zahranicCia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- prijmy podl’a osobitnych predpisov 0,00
- 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 38 715,43
prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.cast obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 105 312,60
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 0,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB (ostatné subjekty 0,00
verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodéavatel'ského tiveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového tiveru 0,00
- 651003 splatka trokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spréavy) 0,00
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych tiverov (ostatni veritelia) 0,00
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- 0,00
Celkova suma roénych splatok istiny a irokov za rok 2022** 0
Celkova suma roc¢nych splitok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a urokov za rok 2022** prijmov obce a RO k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. b)
0,00 105 312,60 0 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla dotacie , pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om .

Prijemca dotacie a ticelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skutoc¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
- 0 0 0

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:- ziadne
Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam: - zZiadne
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam: - ziadne

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu,: Suma Suma skutoéne | Rozdiel

- bezné vydavky poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4

- kapitalové vydavky finan¢nych finanénych )

-2- prostriedkov prostriedkov
-1- -3- -4-
-5-

Urad préace soc. Cesta na trh prace 3 — bezné vydavky 13 914,18 13 914,18 0
veci a rodiny
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MV SR Prispevok za ubytovanie odidenca -BV 4 568,00 4 568,00 0

MV SR - Spojené volby - BV 4 460,63 4 460,63 0
MV SR Referendum- BV 1 349,14 1 349,14 0
MV SR - Refundicie odmien zamestnancov 134,95 134,95 0

obci  vykondvajucich  preneseny
vykon §tatnej spravy - BV

MV SR Prenesené kompetencie na useku hlasenia 62,70 62,70 0
pobytu a registra obyvatel'ov —BV
MV SR Prenesené kompetencie na Giseku hlasenia 27,60 27,60 0
pobytu a registra adries — bezné vydavky
OU RS Prenesené kompetencie v oblasti 18,43 18,43 0
starostlivosti o zivotné prostredie — bezné
vydavky

c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom :

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci — Obec neposkytla v roku 2022 ziadny
transfer ani neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s inou obcou o prijati finanénych
prostriedkov.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC - Obec uzatvorila v roku 2022 zmluvu
s VUC o prijati finanénych prostriedkov . Zmluva o spolupraci pri realizacii projektu
¢.1633/2022/0VOI
Projekt — investicny projekt pod ndzvom ,,Rekonstrukcia miestnych komunikacii m.c.
Prednd Hora,” ktory sa mé zrealizovat' na izemi obce Murdnska Huta, spocivajici v
oprave lokalnych porach jestvujiceho podkladu a vo vyrovnani nerovnosti podkladu
asfaltovym betonom (cca 20% plochy vozovky) a v posilneni existujicej vozovky
aplikaciou spojovacieho postreku, geomreze a rozprestretim obrusnej vrstvy
asfaltobetonu.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Obec hodnotenie plnenia programov nevypracovala, lebo rozpocet je schvaleny bez programovej
Struktary.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu
za rok 2022.

Obecn¢ zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad.

Obecn¢ zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na :
- tvorbu povinného rezervného fondu vo vyske 10% co predstavuje sumu 1 324,97 EUR

- tvorbu dobrovolného rezervného fondu vo vyske 90 % cCo predstavuje sumu 11 924,77
EUR
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